PREFEI.TURA DE l!)SIS,
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Pro,. .Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO N° 7.467, DE 30 DE JANEIRO DE 2.018

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei n° 6.393, de 20 de
novembro de 2017.

O E C RETA:

Art. 1°- Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso I, da Lei
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 38.042,06 (trinta e
oito mil e quarenta e dois reais e seis centavos) observando as
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo
relacionadas:

02
02 05
02 05 08
26.782.0009.2081.0000
(339) 3.1.90.05.00
02 06
02 06 02
12.122.0077.2494.0000
(396) 3.1.90.16.00
02 06 05
12.361 .0041 .2489.0000
(447) 3.1.90.05.00
02 06 06
12.365.0017.2492.0000
(493) 3.1.90.05.00
02 06 07
12.365.0017.2501 .0000
(582) 3.1.90.05.00
12.361 .0085.2499.0000
(565) 3.1.90.05.00
02 07
02 07 01
04.062.0003.2416.0000
(612) 3.3.90.93.00
02 13
02 13 02
04.122.0010.2481.0000
(11 07) 4.4.90.52.00
0213
02 13 02
04.122.0068.2082.0000
(1 130) 4.4.90.52.00
04.122.0070.2123.0000
1144 3.1.90.13.00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS
TERMINAL RODOVIÁRIO
TERMINAL RODOVIÁRIO
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDt::NCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
ENSINO PROFISSIONALIZANTE
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
DIVISÃO DE TRANSPORTES DE ALUNOS
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDt::NCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDt::NCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE - FUNDES MAGISTERIO 60
OUTROS BENEFICIOS PREVIDt::NCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES 40%
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDt::NCIÁRIOS DO SERVIDOR OU
SECRET. MUNIC.NEGÚCIOS JURÍDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA
INDENIZAÇÓES E RESTITUIÇÓES
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
RELAÇÓES INSTITUCIONAIS
PROCOM - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
RELAÇÓES INSTITUCIONAIS
CONVt::NIO TIRO DE GUERRA 02-046
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO
OBRIGAÇÓES PATRONAIS

Total .... ......... ...... .......... .. ........ ........ ................... ................... ................. R$

962,04

67,26

1.702,35

527,63

9.071 ,70

11 .394,54

7.418,40

600,00

6.000,00

38.042,06

Av. Ru; Bo<bosa, 926 PABX (18)3302.3300 CEP 19814-900 . C/--S~

DEC 7467/2018
Fls. 1/2

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

PRE:fEITURA DE ASSIS
Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto n° 7.467, de 30 de Janeiro de 2.018.

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente
Decreto serão provenientes de anulação parcial e/ou total , nos termos do
disposto inciso 111, doa parágrafo 1°, do artigo 43 da lei 4.320, de 17 de
março de 1964, da dotação orçamentária abaixo;

02
02 05
02 05 08
26.782.0009.2081 .0000
(345) 3.3.90.30.00
02 06
02 06 02
12.122.0077.2494.0000
(400) 3.3.90.39.00
02 06 05
12.361 .0041 .2489.0000
(448) 3.1 .90.11 .00
02 06 06

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVIÇOS
TERMINAL RODOVIÁRIO
TERMINAL RODOVIÁRIO
MATERIAL DE CONSUMO

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO
ENSINO PROFISSIONALIZANTE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
DIVISÃO DE TRANSPORTES DE ALUNOS
vENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

12.365.0017.2492.0000 EDUCACAO INFANTIL - CRECHE
(494) 3.1.90.11 .00 vENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
02 06 07 FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.
12.361 .0085.2499.0000
(564) 3.1.90.04.00
02 07
02 07 01
04.062.0003.2056.0000
(599) 3.1.90.05.00
02 13
02 13 02
04.122.0010.2481 .0000
(1103) 3.3.90.30.00
04.122.0068.2082.0000
(1126) 3.3.90.30.00
04.122.0070.2123.0000
(1148) 3.3.90.30.00

ENSINO FUNDAMENTAL- FUNDES 40%
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SECRET. MUNIC.NEGÓCIOS JURÍDICOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO
OUTROS BENEFICIOS PREVID!:NCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DOM

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
RELAÇ0ES INSTITUCIONAIS
PROCOM - PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR
MATERIAL DE CONSUMO
CONV~NIO TIRO DE GUERRA 02-046
MATERIAL DE CONSUMO
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO
MATERIAL DE CONSUMO

Total ...................................................................................................... R$

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis , em 30 de Janeiro

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro- Assis- SP

962,04

67,26

1.702,35

527,63

20.466,24

7.418,40

600,00

6.000,00

38.042,06

as

DEC 7467/2018
Fls. 2/2